
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA MAGNIFICA COMUNITA’ DEGLI ALTIPIANI CIMBRI n. 16 dd. 03 maggio 2023 

 

 

OGGETTO: Ammissione dei candidati, nomina della commissione giudicatrice, calendario 
prove - Concorso per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di personale nella figura professionale di OPERATORE SOCIO 
SANITARIO– cat. B livello evoluto – 1° posizione retributiva. 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA' 
 

 Premesso che con decreto n. 93 dd. 29 luglio 2011 - adottato ai sensi dell’art. 8 della L.P. 
16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm. - il Presidente della Provincia ha disposto, con decorrenza 
01.08.2011, il trasferimento alla Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri delle funzioni già 
esercitate a titolo di delega provinciale dalla Comunità Alta Valsugana e Bersntol, con riferimento 
ai Comuni di Lavarone e di Luserna, e dalla Comunità della Vallagarina in favore del Comune di 
Folgaria, in materia di assistenza scolastica, servizi socioassistenziali, edilizia abitativa ed 
urbanistica; 
 

Richiamato il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie 
locali – area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 
01.10.2018 ed in particolare l’art. 37 “Assunzioni a tempo determinato” il quale dispone che le 
Amministrazioni possano stipulare contratti individuali per l’assunzione di personale a tempo 
determinato in applicazione degli artt. 19 e seguenti del d.lgs. 15 giugno 2015, n. 81 e s.m..; 
 

Visto il proprio provvedimento n. 10 dd. 28 marzo 2023 con il quale si è disposto di indire la 
procedura di concorso per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
personale nella figura professionale di OPERATORE SOCIO SANITARIO– cat. B livello evoluto – 
1° posizione retributiva; 
 

Premesso che al bando è stata data ampia ed idonea diffusione nelle forme previste dalla 
legge, con fissazione del termine ultimo per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 
giorno venerdì 27 aprile 2023; 
 

Considerato che entro detto termine sono regolarmente pervenute presso la sede della 
Comunità n. 7 domande di ammissione alla selezione; 

 
Rilevato che tutti i candidati di cui alle domande presentate dichiarano il possesso dei requisiti 

previsti per l’ammissione alla procedura concorsuale, e ritenuto pertanto di provvedere 
all’ammissione degli stessi al concorso e contestualmente alla nomina della commissione 
giudicatrice; 
 

Viste le vigenti disposizioni di legge e del Regolamento per le procedure di assunzione del 
personale della Magnifica Comunità degli altipiani Cimbri (art. 16), le quali prevedono che la 
commissione giudicatrice debba essere composta come segue: 
- dal Segretario generale o da un dirigente che la presiede, salva diversa disposizione dello 

statuto; 
- da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 

concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti 
di Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva 
impossibilità; 

 
Visto altresì che la commissione deve essere assistita da un segretario scelto fra i dipendenti 

amministrativi dell’Ente, o di altra Pubblica Amministrazione; 
 

Atteso che si intende procedere con la composizione della commissione valutatrice per il 
concorso in oggetto come segue: 
a)  il Segretario della Comunità, dott. Roberto Orempuller, con funzioni di presidente; 



DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA MAGNIFICA COMUNITA’ DEGLI ALTIPIANI CIMBRI n. 16 dd. 03 maggio 2023 

 

 

b) Dott.ssa Anna Zambanini, Assistente sociale – categoria D, livello base, dipendente della 
Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri, in qualità di membro esperto; 

c) Bruno Donato, Coordinatore dei Servizi socio-assistenziali e sanitari dell’A.P.S.P. Casa Laner di 
Folgaria, in qualità di membro esperto; 

 
Ritenuto altresì di nominare Eleonora Tezzele, dipendente in servizio presso la Comunità con 

la qualifica di assistente amministrativo, in qualità di segretario della commissione giudicatrice;  
 

Ritenuto infine di riconoscere ai componenti della commissione il diritto ad usufruire del pasto 
nelle giornate in cui si svolgono le sedute della Commissione medesima, con addebito diretto a 
carico della Comunità; 
 

Ritenuto altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 183, comma 4, della legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”, in considerazione della necessità di 
avviare prontamente gli adempimenti ad esso conseguenti; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 2 dd. 10 gennaio 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023 e 
pluriennale 2023-2025; 

 
Vista la Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige” e s.m., applicabile alle Comunità per quanto non espressamente stabilito dalla 
L.P. 3/2006; 

 
Vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, così come modificata con L.P. 13 novembre 

2014, n. 12; 

Vista la L.P. 6 luglio 2022, n. 7, “Riforma delle comunità modificazioni della legge provinciale 16 
giugno 2006, n. 3 (Norme in materia di governo dell'autonomia del Trentino), e della legge 
provinciale per il governo del territorio 2015. Modificazioni della legge provinciale sulle fonti 
rinnovabili 2022”; 
 

Visto il vigente Statuto della Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri; 
 

Visto il regolamento di Contabilità della Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 dd. 22 febbraio 2018; 

 
Vista la proposta di provvedimento e la documentazione istruttoria, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla legge regionale 3 maggio 2018, n. 2: 
- in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e contabile il dott. Roberto Orempuller, 

Responsabile del Servizio Finanziario proponente, in data odierna, esprime parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Roberto Orempuller 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 17bis della 

L.P. n. 3/2006, 
 
 

DISPONE 
 
1. di ammettere alla procedura di selezione per la formazione di una graduatoria per assunzioni 

a tempo indeterminato di personale nella figura professionale di OPERATORE SOCIO 
SANITARIO– cat. B livello evoluto – 1° posizione retributiva, 36 ore settimanali, n. 7 candidati 



DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA MAGNIFICA COMUNITA’ DEGLI ALTIPIANI CIMBRI n. 16 dd. 03 maggio 2023 

 

 

le cui domande di partecipazione risultano regolarmente pervenute e di stabilire la data e la 
sede di svolgimento della prova, come da allegato alla presente; 
 

2. di nominare la commissione giudicatrice del concorso pubblico di cui al punto 1. nella 
seguente composizione:  
a) il Segretario della Comunità, dott. Roberto Orempuller, con funzioni di presidente; 
b) Dott.ssa Anna Zambanini, Assistente sociale – categoria D, livello base, dipendente della 

Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri, in qualità di membro esperto; 
c) Bruno Donato, Coordinatore dei Servizi socioassistenziali e sanitari dell’A.P.S.P. Casa 

Laner di Folgaria, in qualità di membro esperto; 
 
3. di nominare Eleonora Tezzele, dipendente in servizio presso la Comunità con la qualifica di 

assistente amministrativo, in qualità di segretario della commissione giudicatrice; 
 

4. di prendere atto che tutti i soggetti, come sopra nominati, non risultano in condizione di 
incompatibilità rispetto alla nomina di membro della commissione giudicatrice, demandando in 
ogni caso a precisa determinazione della commissione in punto all’accertamento di eventuali 
cause di incompatibilità; 

 
5. di corrispondere al membro della commissione esterno all’Ente, Bruno Donato, ai sensi 

dell’art. 22 del Regolamento per le procedure di assunzione del personale della Magnifica 
Comunità degli Altipiani Cimbri, un compenso forfettario e lordo di € 120,00 per il gettone di 
presenza, oltre al rimborso chilometrico, per le motivazioni di cui in premessa; 

 
6. di riconoscere ai componenti della commissione il diritto ad usufruire del pasto nelle giornate 

in cui si svolgono le sedute della commissione medesima, con addebito del costo direttamente 
a carico della Comunità; 

 
7. di impegnare la spesa presunta di € 150,00 al Capitolo 105600, adeguatamente disponibile in 

conto alla competenza di esercizio; 
 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 della 
legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, per le motivazioni di cui in premessa, e di comunicarlo ai 
capigruppo consiliari ai sensi del comma 5 del medesimo articolo; 

 

9. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, al fatto che avverso il medesimo 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 

all’Organo esecutivo della Comunità ai sensi dell'art. 183, comma 5, della legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2;  

- straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, o per motivi 
di legittimità, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi del DPR 24.1.1971, n. 1199; 

- giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni dalla 
notifica o dalla sua conoscenza, ai sensi della legge 6.12.1971, n. 1034. 

 
 
 
 

Bilancio:  Bilancio 2023 

Classificazione 

della spesa 
1.2.1.3 Capitolo 1056 Importo € 150,00 Impegno 191/23 

 
 


